
PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

R M Passagem Ff^ca- MALfr^

m
m

Folha N"

Assinatura

CONTRATO N° 025/2023

PREGÃO ELETRÔNtCO N" 006/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.1601/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA

SAÚDE EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA/MA por Intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o n®. 15.536.863/0001-55, situada na Praça Presidente Mediei,
503, Centro, Passagem Franca/MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social a
Sr.® Erica Raquel Diniz Carvalho, portador da Cédula de Identidade n° 038663292010-8 - SSP/MA, e do CPF
n® 605.248.573-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa DACK DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 42.160.825/0001-13, sediado na Rua Rio
Branco, N® 319, Centro - Caxias/MA - CEP 65.602-060, neste ato representado pelo Sr. Cláudio Rocha,
portador do CPF n® 025.187.013-89, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no
Processo n® 001.1601/2023 e em observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto
n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão
Eletrônico n® 006/2023 - SRP mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA > OBJETO.

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de Registro de Preço para Futura Aquisição de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Editai.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico 006/2023, identificado no preâmbulo e
á proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto;

ITEM DESCRIMINACAO DOS PRODUTOS MARCA UNO QNT
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

2

AÇÚCAR REFINADO EM PACOTE COM 1.000G, AÇÚCAR,
TIPO REFINADO, CRISTAL BRANCO, LIVRE DE
SUJIDADES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01
QUILO, EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA COM TODAS
AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. COM DATA DE
FABRICAÇÃO RECENTE.

BLANCO UND 1250 R$ 3,50 RS 4.375,00

5 AMACIANTE DE CARNES C/ TEMPERO - 120G APTI UND 50 R$ 6,40 RS 320,00

7 ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. PACOTE COM 1 KG. CAMIL UND 1750 R$ 5,05 RS 8.837,50
9 AVEIA EM FLOCOS - 200G YOKI UND 750 R$ 3,65 RS 2.737,50
10 AZEITONA VERDE C/ CAROÇO - 100G PREDILECTA UND 175 R$ 3,15 RS 551,25

14

BOLACHA DOCE PACOTE DE 400 GRS, INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA. AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO,
EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE
SOJA. FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE
SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA
PORÇÁO DE 100 G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G
DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. (CADA
EMBALAGEM EXTERNA COM TRÊS PACOTES) PACOTES
BEM FECHADOS E INTACTOS. DATA DE FABRICAÇÃO
RECENTE.

VITARELA UND 1500 R$4,90 RS 7.350,00

15 CAFÉ TORRADOE MOÍDO, EM PÔ HOMOGÊNEO FINO. MARATÃ UND 1250 RS 5,40 RS 6.750.00

Pça. Presidente Médícl, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: prefeltura@passagemfranca.ma.gov.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11










